
 
КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 ноября 2008 г. N 520 
 

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКЕ ЗЕМЕЛЬ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Во исполнение пункта 2 статьи 66 Земельного кодекса Российской Федерации, 

постановления Правительства Российской Федерации от 25.08.99 N 945 "О 
государственной кадастровой оценке земель", в соответствии с Правилами проведения 
государственной кадастровой оценки земель, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 08.04.2000 N 316 "Об утверждении Правил 
проведения государственной кадастровой оценки земель", Коллегия Администрации 
Кемеровской области постановляет: 

 
1. Утвердить представленные Управлением Федерального агентства кадастра 

объектов недвижимости по Кемеровской области результаты государственной 
кадастровой оценки земель населенных пунктов Кемеровской области согласно 
приложению к настоящему постановлению (не приводится). 

2. Установить, что результаты государственной кадастровой оценки земель 
населенных пунктов Кемеровской области применяются с 01.01.2009. 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 
Кемеровской области (С.И.Черемнов) опубликовать настоящее постановление в газете 
"Кузбасс" (без приложения). 

4. Управлению компьютерных технологий Администрации Кемеровской области 
(С.Л.Мурашкин) разместить настоящее постановление на информационном Интернет-
портале органов государственной власти Кемеровской области: http:\\www.kemobl.ru. 

5. Рекомендовать Управлению Федерального агентства кадастра объектов 
недвижимости по Кемеровской области разместить сведения о кадастровой стоимости 
земельных участков в порядке, установленном постановлением Правительства 
Российской Федерации от 07.02.2008 N 52 "О порядке доведения кадастровой стоимости 
земельных участков до сведения налогоплательщиков" на официальном сайте Управления 
Роснедвижимости по Кемеровской области в сети Интернет: http:\\www.r42.kadastr.ru. 

6. Признать утратившим силу с 01.01.2009 распоряжение Администрации 
Кемеровской области от 21.03.2003 N 261-р "О государственной кадастровой оценке 
земель поселений Кемеровской области". 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора 
Кемеровской области (по агропромышленному комплексу) В.М.Мангазеева. 

 
Губернатор 

Кемеровской области 
А.М.ТУЛЕЕВ 

 
 

 

 


